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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes adgang til 

prøveløsladelse (B 112), som Folketingets Retsudvalg har stillet til ju-

stitsministeren den 29. april 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karen Hækkerup (S).

Brian Mikkelsen

/

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes ad-

gang til prøveløsladelse (B 112):

”Er det fortsat et problem – som Slutrapporten "Forsøgsord-
ning vedrørende en forstærket behandlingsindsats over for 
personer, der er dømt for seksualforbrydelser" fra marts 2004 
anfører – at der er kapacitetsproblemer i visitationsafdelin-
gen?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der tidligere har været 

kapacitetsproblemer i visitationsordningen, hvilket Retsudvalget løbende 

er blevet orienteret om.

For at afhjælpe problemerne med ventetiden til visitationsafdelingen, der

hen over sommeren 2005 blev øget fra to til ca. fire måneder som følge 

af en større tilgang af sædelighedsdømte, og for at sikre en mere hen-

sigtsmæssig udnyttelse af visitationsordningen blev målgruppen for visi-

tationsordningen i november 2005 ændret, således at dømte med straffe 

på fængsel mellem 30 dage og 3 måneder som udgangspunkt ikke skal 

starte afsoningen på visitationsafdelingen. Indledningsvis anbringelse på 

visitations- og observationsafdelingen i Anstalten ved Herstedvester kan 

dog finde sted, hvis afdelingen på grundlag af gennemgang af sagens ak-

ter undtagelsesvis finder, at der er et åbenbart behov for en målrettet be-

handlingsindsats. 

Herudover blev der indført mulighed for, at der kan ske ambulant visita-

tion i anden institution af personer, der er idømt fængselsstraf på mere 

end 3 måneder og op til 1 år. Dette kan ske, hvis kapacitetsmæssige hen-

syn taler for anbringelse i anden institution, og en sådan anbringelse af 

behandlingsmæssige grunde ikke anses for uhensigtsmæssig. Ved en så-

dan anbringelse tilbydes den indsatte visitationssamtale med en behand-

ler fra visitations- og observationsafdelingen. Denne mulighed anvendes 

meget sjældent.

Som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg 

vedrørende beslutningsforslaget blev antallet af pladser på visitations- og 

observationsafdelingen på Anstalten ved Herstedvester endvidere i 2007 

udvidet fra 12 til 22 pladser.
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Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at disse ændringer har

medført, at der ikke længere er problemer med kapaciteten.   


